КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Ленина ул., 93, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842 тел. 8 (391-38) 36-4-98

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 декабря 2022 года              с. Верхнеусинское                                        № 91-п
Об отмене постановления администрации Верхнеусинского сельсовета от 10.08.2016 № 86-п «Об утверждении положения о порядке компенсации ущерба, наносимого при перевозке тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к дорогам местного значения территории Верхнеусинского сельсовета»
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Верхнеусинского сельсовета, рассмотрев протест прокуратуры Ермаковского района Красноярского края от 22.12.2022 № 7-03-2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации Верхнеусинского сельсовета от 10.08.2016 № 86-п «Об утверждении положения о порядке компенсации ущерба, наносимого при перевозке тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к дорогам местного значения территории Верхнеусинского сельсовета» отменить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнеусинского сельсовета Маталасову И.Л.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинское вести».
Глава Верхнеусинского сельсовета                                                   Е.И. Григорьев